
「第４次鹿児島県男女共同参画基本計画」の目標値達成等に伴う新たな目標値の設定について 

第４次鹿児島県男女共同参画基本計画の数値目標のうち，既に目標を達成したもの，あるいは目標年度に達したも

のについて見直しを行い，新たな目標を設定しました。 

番

号 

重

点

目

標 

設定項目 
計画策定時の値 

（年度） 

現状値 

(時点) 

目標値 

（年度） 
設定計画 所管課等 

旧 新 

９ ２ 

ワーク・ライフ・バラ

ンスの推進を行って

いる企業の割合 

50.5％ 

（R5） 

82.4％ 

(R5) 

78％ 

（R6） 

90％ 

（R11） 

女活 

未来 
雇用労政課 

12 ２ 
保育所等の待機児童

数 

148％ 

（R4） 

12人 

(R6) 

0人 

（R6） 

0 人 

（R11） 

女活 

未来 
子育て支援課 

13 ２ 
放課後児童クラブ待

機児童数 

155人 

（R4） 

143人 

(R6) 

0人 

（R6） 

0 人 

（R11） 
未来 子育て支援課 

14 ２ 
県の男性職員の育児

休業の取得割合 

12.2％ 

（R3） 

64.4％ 

(R5) 

50％ 

（R7） 

1週間以上の

取得率 85％ 

（R11） 

特定 人事課 

15 ２ 
事業所における男性

の育児休業取得率 

17.7％ 

（R3） 

44.1％ 

(R5) 

30％ 

（R6） 

78％ 

（R11） 

女活 

未来 
雇用労政課 

16 ２ 男性の家事・育児時間 
125分 

（R3） 

125分 

（R3） 

135分 

（R6） 

150 分 

（R11） 
未来 子ども政策課 

17 ２ 
かごしま子育て応援

企業登録数 

731社 

（R3） 

824社 

（R7.1） 

780社 

（R6） 

900 社 

（R11） 
未来 雇用労政課 

※「設定計画｣欄の摘要･･･「女活」：女性活躍推進計画，「特定」：特定事業主行動計画，未来：かごしま子ども未来プラン 2025 


