

## 「第4次鹿児島県男女共同参画基本計画」の目標値達成等に伴う新たな目標値の設定について

第4次鹿児島県男女共同参画基本計画の数値目標のうち、既に目標を達成したもの、あるいは目標年度に達したものについて見直しを行い、新たな目標を設定しました。

番号	重点目標	設定項目	計画策定時の値 (年度)	現状値 (時点)	目標値 (年度)		設定計画	所管課等
					旧	新		
9	2	ワーク・ライフ・バランスの推進を行っている企業の割合	50.5% (R5)	82.4% (R5)	78% (R6)	90% (R11)	女活 未来	雇用労政課
12	2	保育所等の待機児童数	148% (R4)	12人 (R6)	0人 (R6)	0人 (R11)	女活 未来	子育て支援課
13	2	放課後児童クラブ待機児童数	155人 (R4)	143人 (R6)	0人 (R6)	0人 (R11)	未来	子育て支援課
14	2	県の男性職員の育児休業の取得割合	12.2% (R3)	64.4% (R5)	50% (R7)	1週間以上の取得率 85% (R11)	特定	人事課
15	2	事業所における男性の育児休業取得率	17.7% (R3)	44.1% (R5)	30% (R6)	78% (R11)	女活 未来	雇用労政課
16	2	男性の家事・育児時間	125分 (R3)	125分 (R3)	135分 (R6)	150分 (R11)	未来	子ども政策課
17	2	かごしま子育て応援企業登録数	731社 (R3)	824社 (R7.1)	780社 (R6)	900社 (R11)	未来	雇用労政課

※「設定計画」欄の摘要…「女活」：女性活躍推進計画、「特定」：特定事業主行動計画、未来：かごしま子ども未来プラン2025